Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 519/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal pedindo providências cabíveis, através do Secretário Municipal de Obras e

Serviços Urbanos para ampliação do ponto de ônibus localizado na Rua

Presidente Tancredo Neves, próximo ao Hospital, no bairro Bom Pastor.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada tem por objetivo atender às reivindicações dos

munícipes que necessitam esperar o transporte coletivo naquela localidade e

solicitaram a ampliação daquele ponto de ônibus, que não atende à demanda do

local.

É importante destacar que o local comumente fica superlotado, muitas

vezes sendo necessário que as pessoas aguardem em pé, expostas ao sol e à

chuva.

Vale ressaltar que é o único ponto utilizado pelos moradores do bairro

e pacientes que procuram atendimento e que fazem tratamento no Hospital Bom

Pastor.

Dessa forma, atento às necessidades da população, apresenta esta

indicação e solicita que a Administração Municipal envide todos os esforços

necessários para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 23 de novembro de 2022.

CRISTOVÃO VILAS BOAS SANDI
Vereador

_
Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro. CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757

http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email imprensa@camaravarginha.mg.gov  br / secretariafficamaravarginha.mg.gov  br

	Page 1